PAGE
2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

...05.2019                                                                                                        № …
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статьи 52, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов

р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов от 25.06.2014 № 164 «О земельном налоге»:

1.1. Раздел 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» дополнить абзацем 9,10 следующего содержания:

«Перерасчет сумм ранее исчисленного земельного налога осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом, если иное не предусмотрено пунктом 2.1. статьи 52 Налогового кодекса Российской Федерации.

  Перерасчет, предусмотренный настоящим Положением, в отношении земельного налога не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм указанных налогов.»

2. Контроль и организацию исполнения настоящего решения возложить на специалиста 1 категории администрации сельсовета Лобач Т.И.

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальной газете «Вести Бурлыкского сельсовета» и не ранее 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                       А.П. Данилов